
Comune di Roana
via Milano 32 - 36010 Canove di Roana (VI)

tel. 0424/692035 fax 0424/692019
CF - P.IVA  00256400243

4° SETTORE LAVORI PUBBLICI / AMBIENTE

DETERMINA N° 144 del 19-09-2019
REG. GEN.LE N° 391

Pubblicata il 03-10-19

OGGETTO:PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE
ESECUTIVA E ESECUZIONE REALIZZAZIONE SEGGIOVIA ESAPOSTO AD
AMMORSAMENTO AUTOMATICO C/O IL COMPRENSORIO SCIISTICO MONTE
VERENA: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO DI
APPALTO AGG

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE LL.PP./AMBIENTE

PREMESSO che con propria determinazione n. 127 del 21/08/2019 è stato:

approvato integralmente le risultanze della gara a procedura aperta per l'affidamento1.
dell'appalto dei lavori di AMMODERNAMENTO E COMPLETAMENTO DEI
COMPRENSORI SCIISTICI DELL’ALTOPIANO DI ASIAGO - REALIZZAZIONE
SEGGIOVIA ESAPOSTO AD AMMORSAMENTO AUTOMATICO C/O IL
COMPRENSORIO SCIISTICO MONTE VERENA AI SENSI DELL’ART.192 D.LGS
18.8.2000 N. 267 E DELL’ART. 32 DEL D.LGS 50/2016. C.I.G. 7886672F9B - CUP
F81F19000040001 esperita in data 25/06/2019 e in data 01/07/2019 come risultante dai
Verbali n° 1,2,3 prot n. 36604/2019 redatto dalla SUA Provincia di Vicenza;
aggiudicato in via definitiva l'appalto di cui al punto 1) in favore del RTI di tipo verticale2.
Leitner Spa (Mandataria) – Cooperativa Popolo di Rotzo (Mandante) con sede Legale in
Vipiteno (BZ) con il punteggio complessivo di 96,067/100 e con il ribasso offerto del 0,25%
quindi per un importo contrattuale di € 5.200.455,75 compresi oneri per la sicurezza pari a €
39.889,50 oltre agli oneri fiscali così suddivisi:

lavori 5.125.653,75 + sicurezza € 39.889,50 tot. 5.165.543,25 + iva 10%;
S.T. Progettazione Esecutiva € 34.912,50 + cassa 4% e iva 22%;

disposta la pubblicazione dell'esito di aggiudicazione attraverso i seguenti canali:3.
il sito istituzionale della stazione appaltante,
il sito del Ministero delle Infrastrutture (MIT);
la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
un giornale a diffusione nazionale e uno a diffusione locale;
l'Albo pretorio dei Comuni interessati dai lavori;

RILEVATO che l'Avviso di appalto aggiudicato, come peraltro il bando di gara, a mente dell'art.36
comma 9 del Codice, deve essere pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale delle Repubblica Italiana
(GURI), sul sito del Ministero delle Infrastrutture (MIT) e sul sito web della Stazione Appaltante;

CONSIDERATO che il decreto ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 dicembre 2016 prevede
che il bando e gli avvisi vengano altresì pubblicati per estratto su due quotidiani (uno a diffusione
nazionale e uno locale);

TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 144 del 19-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROANA



VISTO che la spesa per la pubblicazione del bando sulla GURI e per estratto su due quotidiani, si
stima di importo inferiore alle soglie individuate all'art.36 comma 2 lett. a);

CONSIDERATO che, a seguito di verifica dei concessionari autorizzati alla raccolta e trasmissione
telematica delle inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, tratti
dall'elenco presente sul sito http://www.gazzettaufficiale.it/, è stato richiesto alla ditta SIFIC S.r.l. di
Ancona, C.F. 00205740426 la propria migliore offerta per la pubblicazione sul G.U.R.I. dell’avviso
di post informazione e per estratto su due quotidiani (uno a diffusione nazionale e uno locale);

VISTO il preventivo prodotto dalla stessa in data 29/08/2019 al n° 12097 di prot. nell’importo
complessivo di € 1.114,00;

RITENUTO tale prezzo congruo;

RITENUTO pertanto di affidare alla società SIFIC S.r.l. di Ancona, C.F. 00205740426 l'incarico di
pubblicare dell'Avviso di appalto aggiudicato relativo alla procedura di gara aperta in oggetto sulla
GURI e, per estratto, sui seguenti quotidiani: Gazzetta Aste e Appalti Pubblici e II Giornale rib.
Nord Est, per l'importo di € 1.098,00 IVA compresa + € 16,00 per marca da bollo per complessivi
1.114,00;

ACCERTATO che le spese relative alla pubblicazione del bando e dell'avviso sui risultati della
procedura di affidamento, ad esclusione dei costi del concessionario di pubblicità, ai sensi dell'art.
216 comma 11 del Codice e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 25.1.2017 n. 20) sono a carico
dell'aggiudicatario e dovranno essere rimborsati all'amministrazione entro il termine di 60 giorni
dall’aggiudicazione;

RILEVATO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 56 del 31/12/2018,
immediatamente eseguibile,  ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
2019-2021;

POSTO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 62 del 31/12/2018,
immediatamente eseguibile,  ha approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;

VISTA la deliberazione G.C. n. 151  del 31/12/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2019-2021, ai sensi degli
artt. n. 109, e n. 169 del D.lgs. n. 267/2000 ed affidata la gestione ai Responsabili dei Servizi;

VISTO il provvedimento del Sindaco n.8 del 31.06.2019, con il quale sono state conferite le
funzioni dirigenziali ai Responsabili di Settore, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n.
267/2000;

VISTO l’art.1 comma 629 e ss. Della Legge di Stabilità 2015 n.190/2014 in materia di Split
payment (scissione contabile dell’IVA);

VISTO l'art. 183  e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici;

 DATO ATTO della regolarità e  correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis,
comma 1, del D.lgs. n.267/2000;

TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 144 del 19-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROANA

http://www.gazzettaufficiale.it/


DETERMINA

Di affidare alla ditta SIFIC S.r.l. l'incarico di pubblicare l'Avviso di appalto aggiudicato1)
sulla Gazzetta della Repubblica Italiana e, per estratto, sulla "Gazzetta Aste e Appalti

Pubblici" e su "Il Giornale rib. Nord Est" per l'importo di € 1.098,00 IVA compresa + €

16,00 per marca da bollo per complessivi 1.114,00, cig ZEC2998308;

Di impegnare a favore della ditta SIFIC S.r.l. la somma di € 772,40 (pubblicazione esito2)
sulla G.U.R.I) al cap. 5005 "partite di giro" del Bilancio di Previsione 2019, in attesa del

rimborso da parte dell'aggiudicatario al cap. 6005;

Di impegnare a favore della ditta SIFIC S.r.l. la restante somma di € 341,60 (pubblicità3)
su giornali) con imputazione al capitolo n° 3700 del corrente esercizio finanziario (somma

inclusa nel quadro economico di progetto);

Di richiedere alla ditta aggiudicataria dei lavori il rimborso delle spese sostenute per la4)
pubblicazione dell'avviso di postinformazione e del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale

della Repubblica Italiana entro il termine di 60 giorni dall'aggiudicazione;

di procedere alla raccolta della presente determinazione nel Registro Generale delle5)
Determinazioni tenuto dalla Segreteria Comunale;

di individuare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D Lgs. n. 50/2016 in qualità di6)
Responsabile Unico del Procedimento il sottoscritto Responsabile del Settore “4” al

quale vengono assegnati tutti i compiti indicati nel medesimo art. 31 del D.Lgs. n.

50/2016 nonché attribuite le risorse specificate sopra  nella prenotazione di impegno di

spesa;

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione si perfezionerà entro il 31.12.2019;7)

di dare atto che la presente determina:8)

è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità  contabile attestante la

copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;

va pubblicata all’albo pretorio on-line di questo ente;

va inserita nel registro generale delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio Segreteria;

Il Responsabile del 4° Settore LL.PP./Ambiente
(VALENTE GABRIELE)

Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria dell'atto suesposto ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.

TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 144 del 19-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROANA



Data 30-09-2019

Il Responsabile del 3° Settore Economico/Finanziario
(FORTE BARBARA)

Anno Capitolo Impegno Importo

2019       5005/   501       1.114,00

Anno Capitolo Impegno Importo

2019       3700/   502         341,60

Totale     1.114,00

TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 144 del 19-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROANA


